
 
 
Prot. n°1327-VI.2 del 02/05/2017 
Determina n.1 del 02/05/2017 
 
 
OGGETTO: Determina dirigenziale affidamento diretto di corso di formazione “L’apprendimento fuori 

legge: esigenze e bisogni educativi normali” – CIG: Z331E68EC5 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il Regolamento di contabilità DI 44/2001; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", ed in particolare l'art. 7 commi 
6 e 6 bis), l'art. 53 commi 14 e 15; 

Considerata la necessità di realizzare un corso di formazione destinato a i docenti avente ad oggetto 
l’inclusione degli alunni con BES, così come deliberato dal Collegio docenti in data 08 febbraio 
2017 – delibera n.42; 

Riscontrata la rispondenza del corso di formazione di cui al punto precedente con le priorità 
espresse da questa scuola nel proprio RAV oltre che nel PDM e nel PTOF; 

Considerato che la prestazione oggetto dell'incarico di docenza nel predetto corso è altamente 
qualificata ed ai relatori sono richieste specifiche competenze in materia; 

Ritenuto opportuno acquisire la fornitura di servizi di che trattasi mediante la procedura 
dell’affidamento diretto, prevista all’art. 81 punti a) e b) del Regolamento interno per le 
attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e forniture; 

Considerato  che il dott. Roberto Ghiaccio e la dott.ssa Cinzia De Cicco possiedono i necessari requisiti in 
relazione ai titoli culturali e attività professionali, documentati nei propri curriculum vitae 
acquisiti agli atti della Scuola; 

Vista la disponibilità degli interessati; 
Vista la disponibilità finanziaria sul P.A. – Esercizio Finanziario 2017; 
Tutto ciò visto e rilevato, 
 

DETERMINA 
Art. 1 – Oggetto 
Si determina l’avvio della procedura per l'affidamento dell’incarico di collaborazione occasionale 
avente ad oggetto: relatore nel corso di formazione “L’apprendimento fuori legge: esigenze e bisogni 
educativi normali”, al dott. Roberto Ghiaccio e alla dott.ssa Cinzia De Cicco. 
Il corso di formazione è rivolto ai docenti di scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
di questa istituzione scolastica. 
 
Art. 2 – Criteri di scelta del contraente 
Si dispone che la procedura avvenga secondo il criterio dell’affidamento diretto dell’incarico. 
 
Art. 4 - Tempi e modi di esecuzione 
Il corso di formazione in oggetto dovrà essere tenuto nei mesi di maggio e giugno 2017 e consisterà 
in n. 5 incontri da tenersi alla presenza di n. 1 formatore. 
 
Art. 3 - Importo 
L’importo complessivo di spesa per il corso di cui all’art. 1 è di € 765,00 (sette 
centosessantacinque/00) omnicomprensivi, da corrispondersi ai relatori al termine del corso previa 
verifica del rispetto delle condizioni contrattuali.  
La spesa verrà imputata al progetto/attività: A03 – Spese di personale tipo conto e sottoconto 3/1/11 
(Acquisti di servizi ed utilizzo di beni di terzi) 
 
La presente determina è pubblicata in data odierna all’Albo d’Istituto e in Amministrazione trasparente - 
“Provvedimenti Dirigente”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Vanda Lidia Franca Denza 

Firma autografa omessa  
ai sensi dell’art.3 del D. Lgs n. 39/1993 

 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA
	Art. 2 – Criteri di scelta del contraente
	Art. 4 - Tempi e modi di esecuzione
	Art. 3 - Importo

